
DODATEK č. 20 

pojistné smlouvy č. 8055781417  
 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Sídlo:  Zelené předměstí 

        Masarykovo náměstí čp. 1458 

        532 18 PARDUBICE 

IČ: 45534306 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 

Tel.: 467 007 111      Fax: 467 007 644 

(dále jen "pojistitel")  

zastoupený: xxx - account manager 

 

 

a 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2  

460 01 LIBEREC I 

IČ: 46747885 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

(dále jen "pojistník")  

zastoupený: xxx, kvestor 

 

 



 

2 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek pojistné smlouvy č. 8055781417 podle zákona č. 37/2004 

Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pojistné smlouvě"). 

  

Pojištěný, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy: 

 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2 

460 01 LIBEREC I 

IČ: 46747885 

 

V pojištění odpovědnosti za škodu je oprávněnou osobou pojištěný. 

 

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění 

sjednaná touto pojistnou smlouvou s pojistnou dobou od 03.06.2021 00:00 hodin (počátek 

pojištění) do 07.08.2021 (tento den již není zahrnut do pojištění)  

 

 

 

Článek II.  

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

 

 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

Ruší se pojištění: 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu 

 

Limit pojistného plnění: 10 000 000,- Kč 

Konec pojištění: 02.06.2021 24:00  hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Sjednává se: 

 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 

podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob VPP 

ODP 2012 (dále jen "VPP ODP 2012"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 

smlouvy. 
 

Ujednává se, že text uvedený v čl. IV odst. 7. VPP ODP 2012 se ruší a nahrazuje následujícím 

textem: Pojištění se nevztahuje na povinnost uhradit pokuty, penále, či jiné smluvní, správní nebo 

trestní sankce nebo jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter. 
 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 

odcizení DPP PZK 2012 (dále jen "DPP PZK 2012") a Doplňkovými pojistnými podmínkami 

Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2012 (dále jen "DPP PZN 2012"), které 

jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 
 

Pro účely pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 

2012 a DPP PZN 2012: 

    a) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "věc", "pojištěná věc", 

"předmět pojištění" nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely 

pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy věc, na 

které vznikla škoda, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá. 

    b) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "odcizení věci krádeží 

vloupáním nebo loupežným přepadením", "odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním 

nebo loupežným přepadením", "škodná událost spočívající v odcizení věci krádeží 

vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem s obdobným významem, míní 

se jím pro účely pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné 

smlouvy škodná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 

poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. 

    c) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "místo pojištění" nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za škodu 

sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy sjednaný územní rozsah pojištění pro dané 

pojištění. 

Všechna ustanovení DPP PZK 2012 a DPP PZN 2012 budou pro účely pojištění odpovědnosti za 

škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění 

sjednané tímto odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za škodu. 

 

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která 

nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné 

skutečnosti v přímé souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, pokud příčina takové škody 

nastala po 1. 10. 2007, bez ohledu na to, kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 
 

Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve 

dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě 

nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu 

na sjednaný konec pojištění. 
 



 

4 

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 

odpovědnost za škodu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k 

pojištěnému. 
 

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto 

připojištění vztahuje také na nemovitosti. 
 

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k 

nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí. 
 

Odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 

zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku 

nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje na třetí osoby i 

zaměstnance pojištěného. 
 

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému 

na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 

187/2006 Sb., o nemocenském pojištění). 

Odpovědnost za škodu na odložených (vnesených) věcech zaměstnanců a studentů. 
 

Odpovědnost za škodu v souvislosti s výukou tělesné výchovy a při výcvikových a sportovních 

kurzech včetně jachtingu a raftingu. 
 

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu dle VPP ODP 2012 se vztahuje také na 

odpovědnost za újmu způsobenou třetí osobě při praxích, stážích u třetích osob. Pro účely 

tohoto pojištění se stážista považuje za pojištěného. Sjednaný roční limit pojistného plnění je 

společný pro všechny stážisty pojištěného a pro jednu i všechny pojistné události za rok. 

Sjednává se ve výši 10 000 000 Kč. 
 

V souladu s VPP ODP 2012 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou 

studentům a žákům při praktické výuce a stážistům. Pro toto pojištění se sjednává roční limit 

pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši  

1 000 Kč. 
 

Odchylně od VPP ODP 2012 článku IV odst. 1 písm. u) se ujednává, že se pojištění vztahuje i 

na odpovědnost za újmu způsobenou nefunkčností nebo chybou softwaru. Roční limit 

pojistného plnění pro toto riziko se sjednává ve výši 50.000,- Kč. 

 

 

Rozsah pojištění: 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu 

 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu vzniklou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2012. 

 

Limit pojistného plnění: 30 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 1 000,- Kč 

V souladu s čl. VII odst. 1. VPP OC 2005 se ujednává pojištění s územním rozsahem: Evropa  

 



 

5 

Článek III. 

Hlášení škodných událostí 
 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o pojistné 

smlouvě povinen oznámit pojistiteli na tel.: 800 100 777 nebo  na http://www.csobpoj.cz  nebo 

na adrese: 

 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Odbor služeb klientům neživotního pojištění 

Masarykovo náměstí  1458, 532 18  

Pardubice 

 

  kontakt:  

  RENOMIA a.s. 

  Rumunská 655/9 

  Liberec  460 02 

  

 

 

 

Článek IV. 

Pojistné 

 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

 

 Pojištění     Změna ročního pojistného      Roční pojistné po změnách  

1.  Živelní pojištění      0,- Kč      1 011 796,- Kč  

2.  Pojištění odcizení      0,- Kč      31 835,- Kč  

3.  Pojištění elektronických zařízení      0,- Kč      175 693,- Kč  

4.  Pojištění přepravovaného nákladu      0,- Kč      217 230,- Kč  

5.  Pojištění odpovědnosti za škodu      98 403,- Kč      306 223,- Kč  

  Součet     98 403,- Kč      1 742 777,- Kč  

 

Změna pojistného celkem                                                                     

Od 03.06.2021 00:00 hodin do 07.08.2021 00:00 hodin  

    17 381,- Kč  

 
Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 

důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO 

pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) 

NEBO pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 
 
Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřená v ročním pojistném 
 
Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 

smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 
 

 

 

 

 



 

6 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Splátkový kalendář: 

 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených 

tímto dodatkem pojistné smlouvy se do 07.08.2021 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým 

kalendářem:  

 

  Datum splátky pojistného       Splátka pojistného     

1.  03.06.2021      17 381,- Kč  

 

Pojistné poukáže pojistník na účet RENOMIA, 

číslo xxx, 

konst. symbol xxx, 

var. symbol xxx.  

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RENOMIA. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
V souladu s ustanovením § 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V odst. 1. 

VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných 

tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně: 

a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v 

délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího 

následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, 

nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné 

době; 

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy 

se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou 

pojistnou smlouvou. 

 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku 

dalšího pojistného období. 

 

 

 

Článek V.  

Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

 

Správce pojistné smlouvy: xxx 

                                            email: xxx 

 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 

skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh:   8 

 



 

7 

3. Přílohy: 

  1) Makléřská doložka 

 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž 

jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Liberci dne 2.6.2021   ............................................................  

   razítko a podpis pojistníka 

   

   

   

   

   

   

   

   

 V Liberci dne 2.6.2021   ............................................................  

   razítko a podpis pojistitele 

  

 

 

 



 

8 

 Splátkový kalendář k dodatku č. 20 pojistné smlouvy  

č. 8055781417 
 

 

 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného 

dodatku pojistné smlouvy na období od 03.06.2021 00:00 hodin. do 07.08.2021 00:00 hodin.  

 

 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  

 

Datum splátky pojistného       Splátka pojistného     

03.06.2021      17 381,- Kč  

 

Pojistné poukáže pojistník na účet RENOMIA, 

číslo xxx 

konst. symbol xxx, 

var. symbol xxx 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RENOMIA. 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 2.6.2021   ............................................................  

 razítko a podpis pojistitele 

 


